



PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

**SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS
PREVENCIJOS KOMISIJOS 2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI**

2014 m. kovo 20 d. Nr. T-97
Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, Pakruojo rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a** pritarti Pakruojo rajono savivaldybės Korupcijos prevencijos komisijos 2013 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Merė

Asta Jasiūnienė

PRITARTA

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos

2014 m. kovo 20 d. sprendimu Nr. T-97

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS KOMISIJOS 2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Pakruojo rajono savivaldybės Korupcijos prevencijos komisija (toliau – Komisija) sudaryta vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 6 punktu.

Komisijos sudėtis patvirtinta 2012 m. sausio 26 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-8 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės korupcijos prevencijos komisijos sudarymo“.

Komisijos veiklos forma yra posėdžiai. 2013 m. Komisija organizavo 3 posėdžius, kuriuose nagrinėjo: Pakruojo rajono savivaldybės tarybos mažumos (opozicijos) ir Pakruojo rajono savivaldybės tarybos nario G. Grybės pareiškimus, Korupcijos prevencijos programos priemonių plano vykdymą, diskutavo apie korupcijos priežastis ir galimybes jas šalinti.

Vienas iš pagrindinių Komisijos darbų - kontroliuoti kaip įgyvendinamas 2011 m. liepos 7 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-190 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2011-2013 metų korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“ patvirtintos programos priemonių planas. Savivaldybės administracijos direktorius 2011 m. spalio 11 d. įsakymu Nr. A-705 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2011-2013 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo“ darbuotojams paskirstė privalomas vykdyti užduotis pagal priemonių planą.

Komisija apsvarstė Pakruojo rajono savivaldybės 2011-2013 metų korupcijos prevencijos programos vykdymą 2013 metais. Pateikiame informaciją apie 2013 metais įvykdytas priemones:

1. 2013 m. III-IV ketvirtį Pakruojo rajono savivaldybės administracijoje buvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas. Analizuota ir vertinta Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyriaus veiklos sritis – piniginės socialinės paramos teikimas Pakruojo rajono gyventojams. Nustatant korupcijos pasireiškimo tikimybę, analizuotas laikotarpis nuo 2012 metų III ketvirčio iki 2013 metų II ketvirčio. Vertinimo metu buvo analizuojama: ar šioje srityje laikomasi įstatymų ir kitų teisės aktų, turinčių įtakos Pakruojo rajono savivaldybės administracijos veiklai, ar priimti teisės aktai būtini įstatymams įgyvendinti; ar teisės aktuose nustatyta sprendimų priėmimo, veiksmų atlikimo tvarka yra skaidri, ar juose įvertinti sprendimų priėmimo principai, aiškūs kriterijai, sprendimo priėmimo terminai, subjektai ir pan.; ar yra įtvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vidaus kontrolės sistemos funkcionavimo pagrindai.

Atsižvelgus į esamus rizikos veiksnius ir vidaus kontrolės priemones tiems veiksniams sumažinti arba panaikinti pateikta išvada, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyriuje yra minimali. Išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės patalpinta savivaldybės tinklapyje www.pakruojis.lt skiltyje <Korupcijos prevencija>.

2. Antikorupcinio požiūriu buvo vertinami visi savivaldybės tarybos sprendimai ir savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, susiję su Pakruojo rajono savivaldybės teisės aktų ir jų projektų antikorupcinio vertinimo tvarkos apraše nurodytomis sritimis.

3. Savivaldybės tinklapyje www.pakruojis.lt, kitose visuomenės informavimo priemonėse buvo skelbiama informacija apie visus savivaldybės tarybos sprendimus ir jų projektus, administracijos direktoriaus įsakymus tvarkomosios veiklos klausimais, savivaldybės mero potvarkius. Tinklapyje taip pat yra minėtų dokumentų archyvas. Vykdamas teisės aktų reikalavimus buvo skelbiama informacija apie viešuosius pirkimus.

4. Vyko antikorupcinis švietimas ugdymo įstaigose. Paminėta tarptautinė Antikorupcijos diena: *Linkuvos gimnazijoje* prarastos klasių valandėlės antikorupcijos tema.

Integruotos istorijos, pilietinio ugdymo, dorinio ugdymo pamokos. Piešinių ir plakatų konkursas „Korupcijai – ne“. *Lygumų vidurinėje mokykloje* sukurtas stendas, skirtas Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti. *Žeimelio vidurinėje mokykloje* surengta 11 klasės mokinių mini konferencija „Korupcija politikoje, visuomenėje, universitetuose“. (Etikos ir istorijos integruota pamoka); akcija „Sąžiningumą pradėk nuo savęs – šią savaitę nenusirašinėk“. Pravestos klasių valandėlės 5 – 12 klasėse „Būk sąžiningas“, „Kaip aš suprantu korupciją“, „Ar gerumas mus vienija?“, „Nepirk kito garbės ir būk nepaperkamas“, „Korupcija – ne vertybė“, „Ką gali duoti ranka?“, „Korupcija jaunimo akimis“. *Šukionių Jono Noreikos pagrindinėje mokykloje* 7 ir 8 klasės mokiniai kūrė plakatus antikorupcine tema.

Praėjusiais metais 3 Komisijos nariai dalyvavo mokymuose, kuriuose viena iš temų buvo korupcijos prevencija. Taip pat 1 komisijos narė dalyvavo Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti skirtoje apskritojo stalo diskusijoje „Korupcijos prevencijos priemonės: sistema ir efektyvumas“, kurią organizavo Šiaulių universiteto Viešojo administravimo katedra ir Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Šiaulių valdyba.
